АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 32                                                                                                 19 июня 2018 года
«О внесении изменений в
Постановление администрации
Клетско-Почтовского сельского
поселения от 22 января 2018 года
№ 8 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников Муниципального
казенного учреждения культуры «Клетско-
Почтовский культурно-досуговый центр»

   В соответствии с Единым рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018год, утвержденными решением трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений от 22.12.2017 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в приложения № 1 и № 2 Постановления администрации
Клетско-Почтовского сельского поселения от 22 января 2018 года № 8 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения культуры «Клетско-Почтовский культурно-досуговый центр».
      2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и распространят свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2018 года.
      3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения:                                                             Володин В.И.

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению администрации
Клетско-Почтовского сельского
                                                            поселения от 19 июня 2018 года № 32

РАЗМЕРЫ
БАЗОВЫХ (МИНИМАЛЬНЫХ) ОКЛАДОВ (СТАВОК) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  КУЛЬТУРЫ МКУК «КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКИЙ КДЦ», ПО ДОЛЖНОСТЯМ (ПРОФЕССИЯМ), ОТНЕСЕННЫМ К ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ И КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ,
И ПО ДОЛЖНОСТЯМ (ПРОФЕССИЯМ), НЕ ОТНЕСЕННЫМ
К ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ

	№
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Размер базового (минимального) оклада (ставки) (рублей)

	1
	                                           2
	3

1.2. Профессиональная квалификационная группа
 "Должности работников культуры, искусства и                                                                кинематографии среднего звена":

  руководитель кружка, аккомпаниатор, культорганизатор                                   13878,00

 1.3. Профессиональная квалификационная группа
 «Должности работников культуры, искусства и кинематографии
ведущего звена":

концертмейстер, главный библиотекарь, библиотекарь, режиссер,                                                               методист  клубного учреждения, звукооператор                                                    6200,00

1.4. Профессиональная квалификационная группа "Должности
руководящего состава учреждений культуры, искусства и
кинематографии":

заведующий отделом (сектором)библиотеки,                                                         13933,00
заведующий сельским клубом,                                                                                 13878,00
балетмейстер, хормейстер,  руководитель клубного
формирования – любительского   объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба     по интересам,  имеющих звание «народный», образцовый»,

3.3 Профессиональная квалификационная группа
      "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

        1 квалификационный уровень:

[bookmark: Par491]        бухгалтер                                                                                                             6140,00

3.4  Профессиональная квалификационная группа
      "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

      3 квалификационный уровень
        Директор (начальник, заведующий)  филиала,
        другого обособленного  подразделения                                                         13878,00

[bookmark: Par441] 4.0.   Профессиональные квалификационные группы
           общеотраслевых профессий рабочих

 4.1. Профессиональная квалификационная группа
      "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

      1 квалификационный уровень:
        Слесарь                                                                                                             6905,00
        Слесарь                                                                                                             6140,00
        уборщик служебных помещений,                                                                  6906,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению администрации
Клетско-Почтовского сельского
                                                            поселения от 19 июня 2018 года № 32

БАЗОВЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов работников МКУК «Клетско-Почтовский КДЦ»
не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Базовый размер оклада (рублей)

	1
	2

Художественный руководитель                                                15606,00